
1 

 

Zápis č. 1 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce Ondřejov 

konaného dne 18. 10. 2022 

 

 

Přítomni: 

Beránek Václav 

Brabec Josef 

Brilová Romana 

Chadzitaskos Goce 

Keclík Martin 

Keclík Tomáš 

Kölblová Jaroslava 

Kölbl Petr 

Kvapil David 

Mašek Daniel 

Preislerová Štolcová Kateřina 

Staňková Ivana 

Šafra Jan 

Vávra Pavel 

Zámyslický Vladimír 

 

Omluveni: - 

 

 

Místo jednání: Obecní úřad Ondřejov, Choceradská 62 

 

Při zahájení bylo přítomno 14 členů zastupitelstva obce. 

Jednání bylo zahájeno v 19,00 hodin. 

 

 

1. Zahájení 

Jednání zahájil dosavadní starosta Vladimír Zámyslický a konstatoval, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 

 

2. Složení slibu a předání osvědčení 

Dosavadní starosta obce V. Zámyslický požádal nově zvolené zastupitele o složení zákonem 

stanoveného slibu.  

Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib 

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., 

o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

 

Následně přečetl text slibu: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce Ondřejov a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ 

 

Po přečtení textu slibu každý zastupitel pronesl slovo „slibuji“ a podpisem pod písemný text 

potvrdil složení slibu.  

Každý zastupitel obdržel osvědčení o zvolení členem zastupitelstva. 

 

V. Zámyslický navrhl, aby stejně jako v minulém volebním období, byl ze všech jednání 

zastupitelstva pořizován zvukový záznam pro potřeby pořizování a ověření zápisů. 



2 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje pořizování zvukového záznamu ze všech jednání 

zastupitelstva obce. 

 

Hlasování:  

Pro  -          14 

Proti  -         0 

Zdržel se  -  0  

Usnesení bylo schváleno 

 

V. Zámyslický dále informoval o zákonných možnostech a zvyklostech při řízení ustavujícího 

zasedání. Následně vznesl dotaz, zda některý ze zastupitelů navrhuje řízení jednání jiným 

zastupitelem než dosavadním starostou. 

Nebyly jiné návrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje řízení ustavujícího zasedání dosavadním starostou. 

 

Hlasování: 

Pro  -           14 

Proti  -           0 

Zdržel se  -    0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

3. Schválení programu, volba ověřovatelů 

Program jednání: 

 

V. Zámyslický navrhl změnu bodu č. 7 na „Regulační plány“ – odůvodnění: odbor územního 

plánování MěÚ Říčany původně požadoval schválení novým zastupitelstvem pověřeného 

zastupitele pro zpracování regulačních plánů, nyní požaduje schválit novým zastupitelstvem i 

zpracování samotných regulačních plánů a jejich pořizovatele. 

 

Navržený program jednání: 

1) Zahájení 

2) Složení slibu a předání osvědčení 

3) Schválení programu, volba ověřovatelů 

4) Volba starosty, místostarosty a členů rady 

5) Ustavení výborů a volba předsedů a členů výborů 

6) Schválení odměn neuvolněných členů ZO 

7) Určení zastupitele pro pořizování ÚPD Regulační plány 

8) Diskuse a různé 

 

Hlasování o programu jednání: 

Pro –            14  

Zdržel se  –    0 

Proti  –           0 

Program jednání byl schválen. 

 



3 

 

Volba ověřovatelů: 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Beránek Václav a Brabec Josef. 

 

Hlasování: 

Pro –               13 

Proti –               0 

Zdržel se –        1 

Ověřovatelé byli schváleni. 

 

 

4. Volba starosty, místostarosty a členů rady 

 

4.1 Určení počtu místostarostů 

V. Zámyslický navrhl, aby stejně jako v minulém volebním období byl jeden místostarosta. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

 

Hlasování: 

Pro  -                 14   

Zdržel se  -          0 

Proti  -                 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

4.2 Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

V. Zámyslický navrhl, aby všechny funkce byly vykonávány neuvolněně. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov neurčuje žádnou funkci, pro kterou budou členové zastupitelstva obce 

uvolněni. 

 

Hlasování: 

Pro  -                 14   

Zdržel se  -          0 

Proti  -                 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

19:11 hod. dostavil se Chadzitaskos Goce 

 

4.3 Způsob volby 

V. Zámyslický upozornil na existenci volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a členů rady 

obce ze dne 1. 11. 2006 a navrhl jeho zrušení, návrh nepovažuje za zásadní, přistoupil k němu 

proto, aby v budoucnu nebyl opomenut a následně nebylo zpochybněno hlasování. 

Dále konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty dle 

obecných pravidel veřejným hlasováním.  

 

Po proběhlé diskuzi byly sestaveny tři variantní návrhy usnesení: 

 

1. Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje volbu starosty, místostarosty a členů rady obce dle 

platného volebního řádu. 

2. Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje dnešní volbu starosty, místostarosty a členů rady 

obce odlišně od hlasování stanoveného v platném volebním řádu tzn. Volba proběhne podle 

obecných pravidel veřejným hlasováním. 



4 

 

3. Zastupitelstvo obce Ondřejov ruší volební řád ze dne 1. 11. 2006. 

 

Předsedající dal hlasovat o navržených variantách usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje volbu starosty, místostarosty a členů rady obce dle platného 

volebního řádu. 

 

Hlasování: 

Pro  -                    1   

Zdržel se  -           0 

Proti  -                14 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje dnešní volbu starosty, místostarosty a členů rady obce 

odlišně od hlasování stanoveného v platném volebním řádu tzn. proběhne podle obecných pravidel 

veřejným hlasováním. 

 

Hlasování: 

Pro  -                  10   

Zdržel se  -           5 

Proti  -                  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně nezvolení 

žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude 

hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již 

nebude v hlasování pokračováno. 

 

4.4 Volba starosty 

Předsedající požádal o návrhy kandidátů na funkci starosty obce.  David Kvapil navrhl jako 

kandidáta na starostu obce Vladimíra Zámyslického. 

 

V. Zámyslický kandidaturu přijal.  

Jiné návrhy nebyly předneseny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov volí starostou obce Vladimíra Zámyslického. 

 

Hlasování: 

Pro  -                  14   

Zdržel se  -           1 

Proti  -                  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4.5 Volba místostarosty 

V. Zámyslický navrhl jako kandidáta na funkci místostarosty Davida Kvapila.  

 

D. Kvapil kandidaturu přijal. 

Jiné návrhy nebyly předneseny. 

 



5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov volí místostarostou obce Davida Kvapila 

 

Hlasování: 

Pro  -                  14   

Zdržel se  -           1 

Proti  -                  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4.6.Volba dalších členů rady obce 

V. Zámyslický navrhl za členy rady obce Kateřinu Preislerovou Štolcovou, Václava Beránka a 

Josefa Brabce. Jmenovaní s kandidaturou souhlasí. 

Jiné návrhy nebyly předneseny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov volí členkou rady obce Kateřinu Preislerovou Štolcovou. 

 

Hlasování: 

Pro  -                  14   

Zdržel se  -           1 

Proti  -                  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov volí členem rady obce Václava Beránka. 

 

Hlasování: 

Pro  -                  14   

Zdržel se  -           1 

Proti  -                  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov volí členem rady obce Josefa Brabce. 

 

Hlasování: 

Pro  -                  14   

Zdržel se  -           1 

Proti  -                  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5. Ustavení výborů a volba členů výborů 

 

5.1 Zřízení výborů a určení počtu jejich členů  

V. Zámyslický úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 

odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího 

zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 

výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor 

musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové 

zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 

zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, 

tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu 



6 

 

(§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

V. Zámyslický navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý 

z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 

Hlasování: 

Pro  -                  15   

Zdržel se  -           0 

Proti  -                  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5.2 Volba předsedy finančního výboru 

V. Zámyslický vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru.  

Po diskuzi bylo navrženo usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov odkládá volbu členů kontrolního a finančního výboru z důvodu 

nedostatku kandidátů na členství ve výborech na nejbližší zasedání. 

 

Hlasování: 

Pro  -                  15   

Zdržel se  -           0 

Proti  -                  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6. Stanovení odměn neuvolněných zastupitelů a členů výborů 

V. Zámyslický seznámil členy zastupitelstva s odměnami platnými v minulém volebním období. Po 

diskusi byla navržena výše odměn pro neuvolněné zastupitele a členy výborů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

 

starosta                                        36.112 Kč  

místostarosta                               17.000 Kč 

člen rady                                          6.000 Kč  

předseda výboru nebo komise           1.000 Kč  

člen výboru nebo komise                          700 Kč 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí      500 Kč  

  

Hlasování: 

Pro  -                  10   

Zdržel se  -           4 

Proti  -                  1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



7 

 

Dále proběhla diskuze o způsobu odměňování při souběhu funkcí a termínech vzniku nároku na 

odměnu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva 

obce poskytne jako součet tří odměn stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 74 odst. 3 

zákona o obcích [člen rady, předseda výboru nebo komise, člen výboru nebo komise] 

 

Hlasování: 

Pro  -                  10   

Zdržel se  -           4 

Proti  -                  1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 

přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet 

ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě 

nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, 

člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

 

Hlasování: 

Pro  -                  14   

Zdržel se  -           1 

Proti  -                  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7. Regulační plány 

 

V. Zámyslický informoval o nutnosti schválení novým zastupitelem zpracování regulačních plánů, 

jejich pořizovatele a pověření zastupitele. 

 

Návrh usnesení: 

 

1 ) Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje pořízení regulačních plánů Ondřejov – RP 1, RP 2 a RP 

3 z vlastního podnětu obce Ondřejov, v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) a § 62 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon"), která uhradí na vlastní náklady zpracování návrhů 

regulačních plánů Ondřejov - RP 1, RP 2 a RP 3 autorizovaným architektem podle zadání které 

bylo schváleno zastupitelstvem obce při vydání územního plánu obce Ondřejov. Zadání regulačních 

plánů je přílohou územního plánu. Při pořizování regulačních plánů může být použito zkráceného 

postupu pořizování regulačního plánu. 

2)  Zastupitelstvo obce Ondřejov pověřuje Vladimíra Zámyslického k tomu, aby spolupracoval s 

pořizovatelem regulačních plánů Ondřejov RP 1, RP 2 a RP 3 jako „určený zastupitel" ve smyslu 

stavebního zákona. 



8 

 

3) Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje, že pořizovatelem Regulačních plánů Ondřejov – RP 1, 

RP 2 a RP 3 bude Městský úřad v Říčanech, který zajistí pořizování územně plánovací dokumentace 

podle § 6 odst. 1 a písm. c) stavebního zákona. 

 

Hlasování: 

Pro  -                  14   

Zdržel se  -           1 

Proti  -                  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

8. Diskuse a různé 

 

Bod 1) 

V. Zámyslický navrhl termín zasedání – první pondělí v měsíci (letní čas od 19:00 hod., zimní čas 

od 18:00 hod.). Harmonogram bude rozeslán v podkladech pro listopadové zastupitelstvo. 

  

Bod 2) 

V. Zámyslický vyzval k přípravě návrhů na členy a předsedy osadních výborů (funkční období 

stávajících skončilo volbou nového zastupitelstva).  

 

Bod 3) 

V. Zámyslický informoval o postupu stavby ZŠ. Informoval o zřízení záložky s informacemi o 

stavbě ZŠ na webových stránkách obce. 

 

Vávra – nákladní vozidla stavby mají jezdit pouze od ulice Sportovní? 

 

Zámyslický – ano, mají tak určenu trasu. Případný pohyb vozidel v dolní části ul. Pod hřištěm nebo 

v ul. Čejkovská, žádá pokud možno doložit fotografií. Během úplné uzávěry ul. Pod hřištěm bude 

spodní částí probíhat svoz odpadu.  

 

Bod 4) 

D. Kvapil informoval přítomné zastupitele o průběhu stavby ČOV Turkovice, stavba se blíží ke 

konci, finalizuje se osazení technologiemi na čistírně.  

Připojování nemovitostí se předpokládá na začátku roku 2023.  

 

Bod 5) 

J. Brabec seznámil přítomné zastupitele s průběhem výstavby hasičské zbrojnice v Turkovicích. 

Smluvní termín dokončení 20. 12. 2022. Poslední měsíc se finišuje, pokroky jsou významné.  

 

Bod 6) 

Brilová – bude opět obnoveno osobní blahopřání starším občanům při jejich životním jubileu?  

 

Zámyslický – rád bych tuto tradici zase obnovil, pravděpodobně začátkem roku 2023, podle 

covidové situace. 

 

Bod 7)  

Brilová – bylo by možné v ul. Choceradská kostky nahradit asfaltem 

 

Zámyslický – není možno, tento dotaz byl vznášen na památkáře – změnu povrchu nepovolí.  

 



9 

 

Bod 8)  

Kölblová – v ul. K Votavce je v zeleném pruhu skruž, při vyhýbání došlo k poškození vozidla.  

 

Zámyslický – ověří účel skruže. 

 

Kölblová – před střediskem je opět rozbitý dřevěný kryt vodoměrné šachty. 

 

D. Kvapil ověří na I.T.V. Strančice možnost úpravy šachty event. přesunu vodoměru.  

 

Bod 9)  

Staňková – chybí tu prostor pro volnočasové aktivity pro děti – koloběžky apod. Hledala jsem 

obecní pozemky s rovným zpevněným povrchem a našla jsem prostor v areálu bývalého JZD.  

 

Zámyslický – uvedené pozemky nejsou ve vlastnictví obce.  

 

Šafra – V areálu ZD je to nebezpečné - pohyb techniky a aut. Je tam i brána, která má zamezit 

volnému pohybu osob v tomto areálu. 

 

Keclík Martin – v areálu ZD je to nebezpečné, jezdí tam těžká technika, otáčejí se tam autobusy.  

 

Bod 10)  

Beránek – 1.9.2024 by měla být otevřena nová budova ZŠ, dojde ke značnému nárůstu kapacity. 

Bude nezbytné navýšení počtu učitelů. Je třeba zvážit motivační opatření pro nábor nových 

zaměstnanců např. bydlení.  

 

Konec zasedání v 20:38 hod. 

 

 

 

         …………………………….. 

                     starosta obce 

 

Zapsala:  Lenka Endlová 

 

 

 Ověřili: Josef Brabec  

 

 

                          

  Václav Beránek 


